prepofitus, totumque Capitulum ecclefie Beronenfis
Constantiensis dyocesis subcriptorum | notitiam cum Mute. Ad
vniverforum fingulariter, et fingulorum vniverfaliter notitiam
defideramus literarum herie pervenire, Quod nos viros |

honorabiles ac providos dominos. officialem curie Conftantienfis,

ac vlricum de Richental. Canonicos ecclefie Conftantienfis :

Et magistros Nicolaum de | Malters, ac Wernherum de Wollos-
houen, Canonicos noftros fpeciales nostros conftituimus procuratores,

ad dandum ius patronatus ecclesie | inButthensultz, vel ecclefie

in Hochdorf, nobis et ecclefie noftre pertinentia, prout maluerint,
et eis magis uifum fuerit expedire | Reverendis in Chrifto
honorabilibus, dei gratia epifcopo et capitulo ecclefie

Conftantienfis: vel Capitulo duntaxat ad ufus communes camere
ipfius ' Capituli, et ad | tranfferendûm cum pleno iure, ius
patronatus alterutrius ecclefiarum predictarum, prout maluerint,
puxre, simpliciter, ac liberaliter in prefatol | Epifcopum ac

capitulum, communiter vel diuifim prout eif dominuf infpiraverit,
et fie decreverint faciendum, Ratum et gratum habitai,
quicquid | per ipfos circa donationem ac tranflationem, ac con-
fummationem earundem donationi! ac tranflationis faciendas
de jure patronatus | alterutrius ecclefiarum predictarum quoad
dominum Epifcopum uel capitulum antedictos, uel quod ad

ufum capituli foliuf dundaxat actum fuerit, ordinatum | leu
confummatum. Et in euidentiam premilforum, eorumque invio-
labilem firmitatem prefentibus appendimus figilla noftra. Data
Berone Anno domini M0CCC°II° III Kalendas Decembris
indictione |

Das Siegel des Propstes fehlt; vom Capitelsiegel hängt
ein Fragment.

Original im Archiv der Familie Pfyffer-Feer, Luzern.

Nr. 257.
1302, 20. December, Konstanz.

Bischof Heinrich von Konstanz inkorporiert dem Stift
Münster die Kirche Hochdorf.
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Heinricus dei gratia Conftantienfis Episcopus Dilectis in
Chrifto vniuerfis ad quof prefentes peruenerint Salutem et

since- | ram in domino caritatem. Vacante Ecclefia in Hoh-
dorf, cuius iufpatronatus pertinet honorabilibus viris
prepofito | et Capitulo Ecclefie Beronenfis, Iidem prepofitus et

capitulum panis prebendalis defectum pacientes non modi- |

cum dictam Ecclefiam seu fructus et obuenciones ipfius donari
sue menfe et applicari imperpetuum ad j augmentum panis
predicti humiliter poftularunt. Nos itaque ipforum poftulationi
confueta benignitate annuere | cupientes, prehabito follempni
tractatu et confifio honorabilium virorum prepofiti —
— Decani et Capituli Ecclefie noftre [ Conftantienfis, debiteque
confiderationis oculo, confiderantes Beronenfis Ecclefie et
perfonarum ipfius honeftatem, ac earundem | laudabilem hofpita-
litatem, aliasque condiciones commendabiles interpellantes
rationabiliter pro eifdem, de expreffo con- | fenfu et libera voluntate

noltri capituli prenotati, ipfis Ecclefiam eandem donauimus
tenendam et habendam, eorumque [ vfibus obuenciones et
redditus vniuerfos iamdicta Ecctefie Hochdorf applicauimus et
tenore prefentium inperpetuum applica- | mus. Ita vt prêter
diftributionem papis hactenus confuetam dicte obuenciones et
redditus vniuerfi totaliter in pa- | nem prebendalem redigantur,
et canonicis dumtaxat tam prefentibus quam alfentibus minift-
rentur. Saluis nobis I noftrisque fuccelforibus vniuerfis iuribus
auctoritate ordinaria conpetentibus in eadem. Hoc etiam faluo,
quod prefati prepofitus et | Gapitufum Beronenfis Ecclefie
ad eandem Ecclefiam Hohdorf quociefcunque vacauerit nobis
prefentant ydoneum sacerdotem | de cura animarum eiusdem
Ecclefie inueftiendum fub adeo fufficienti prebenda sibi de

iamdicte Ecclefie prouentibus affignanda | per quam hofpita-
litatem feruare, honefte viuere ac nobis et archidyacono de

iuribus in fila competentibus refpondere et alia onera j ipfi
Ecclefie incumbentia lupportare. Volumus infuper, vt difponendi
de dicto pane, qui ab antiquo confueuit Canonicis prefen- |

tibus et abfentibus miniftrari, Iidem Canonici tam prefentes

quam abfentes pro ipforum benepiacito liberam habeant facul-
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tatem. [ Confuetudine, fi qua ibidem in contrarium obferuata
eft, tamquam minus rationabili et inualida non obftante. In
preMfforum | teftimonium noftro et Capituli noftri Sigillis
prelens inftrumentum fecimus sigillari. Nos vero — — prepofitus

| —• — Decanus et Capitulum prenotati noftrum confenfum

predictis omnibus confitemur tenore prefentium liberaliter |

acceffiffe. Et in euidentiam eius inconcuffam predicto noftro
Sigillo Sigillauimus prelens friptum. • Datum | et actum Con-

ftantie, anno domini M°CCC°. Secundo. Ill Kalendas Januarii,
Indictione Prima.

Das Siegel des Bischofs ist abgefallen, das Capitelsiegel
ist beschädigt, ein 2. Exemplar besitzt noch beide Siegel.
Gopie im Liber crinitus fol. 7, Liber Erni fol. 16.

Deutsche Uebersetzung bei M. Estermann, Gesch. der
Pfarrei Hochdorf 13—14.

Ueber den Ertrag dieser Inkorporation an das Stift vgl.
Geschichtsfreund XXIII, 280.

Nr. 258.

1303, 3. Jänner, Konstanz.

Abtretung des Collaturrechtes von Buttisholz durch das

Stift Münster an das Domkapitel von Konstanz.
Omnibus prefentes literas infpecturis, Magister Waltherus

Scholafticus, et Volricus de Richental Canonici Ecclesie Con-
ftantienfil et ecclefie Beronenfis, Conftantienfis dyocefis, Necnon

Magiftri Nicolaus de Malters | et Wernherus de Thurego Canonici

memorate Ecclefie Beronenfis, et procuratores ab honorabilibus

in Chrifto — — prepofito et capitulo ipfius Ecclefie
Beronenfis ad infra fcripta fpecialiter confutai, subfcriptorum
noti- | ciam cum Mute. Cum Reuerendus in Chrifto pater ac
dominus nofter Hainricus dei gratia Conftantienfis Episcopus,
et honorabile Capitulum Ecclefie sue Conftantienfis .noftris
noftrique Capituli indigenous et neceflitatibus favorabiliter
suceur- | rentes, Ecclefiam parrochialem in Hochdorf vacantem,
cujus julpatronatus Ecclefie noftre Beronenfi dinoscitur pertinere,
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ad noftri petitionem inftantem usibus Camere noftre communis

quoad ufus diftribucionis panis | faciende in ipfa Ecclefia Canonicis

prefentibus et abfentibus in temporalibus liberaliter in
perpetuum applicarint cum lollempnitate debita et confueta.
Nos confiderantes, quod donatarius donantori naturaliter ad anty-
dota obli- I gatur, et quod quilibet jure adftringitur naturali ad

habendum libi lmpenforum liberaliter memoriam beneficiorum,
deliberatione prehabita diligenti, et tractatu lollempniprehabito ac

premiffo, qui in hujusmodi cafibus et negotiis ha- j bendus eft et
emittendus juxta sacrorum canonum inftituta, de confenfu et pre-
auctoritate venerabilis patris et domini noftri Hainrici dei gratia
Conftantienfis Epifcopi predicti in fui presentia conftituti, auctoritate

et ex viribus mandati fpecia- j lis nobis luper Mf dati
et traditi ab honorabilibus in Chrifto — ¦— prepofito totoque
capitulo Ecclefie Beronenfis predicte, jufpatronatus Ecclesie in
Buttenshulz vacantis ex morte quondam — — Thefaurarij
Ecclefie Beronenfis predicte | Rectoris ejusdem, quod dictis —

| prepolito et capitulo Beronenfis Ecclefie indubitanter com-

peciit et pertinuit in eadem, prefato honorabili Capitulo Ecclefie
Conftantienfis ipfiufque ufibus perpetuis liberaliter tradimus,
cum omni et pleno jure, | conferimus et donamuf eifdem tra-
ditione, collatione et donatione in perpetuum irreuocabiliter
duraturis. Adhibitis per nos in eifdem traditione, collatione
et donatione verborum ac geftuum follempnitatibus debitis et

| confuetis. Et in euidentiam ac firtatatem inviolabilem
fingulorum et omnium premifforum prefentibus sua cum appen-
fione Sigilli Reuerendi patris et domini noftri Hainrici dei
grafia Conftantienfis episcopi fupradicti appendimus figilla noftra.

| Nos Hainricus dei grafia Conftantienfis epifcopus antedictus
traditioni, collationi et donationi prefatis factis Capitulo Ecclefie
noftre Conftantienfi de jurepatronatus Ecclefie in Buttenfulz
prelibate per dictos procuratores | habentes ad hoc mandatum
fpeciale, lectum in noftri prefencia et publicatum fub figillis
pendentibus — — prepofiti et capituli Beronenfis, confenlum
noftrum expreffum et benevolum impertimur. Et ut canonici
Ecclefie noftre Conftantienfis | ubertate reddituum prebendarum

Geschichtsfrd. Bd. LX. Urkunden Beromünster. 20
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fuarum gaudentes, quas finguli poffidere fingulas dinofcuntur
liberius diuino poffint cultui inherere, ad ipforum peticionem
inftantem licitam et honeftam, ecclefiam in Butten- fulz pre-
fatam cum omnibus luis pertinenciis quoad temporalia, retentis
nobis noftrifque fuccefforibus juribuf Epifcopalibus in eadem

et inftitutione lacerdotis feu incurati perpetui in ipfa ecclefia

per conftitutionem prebende | honefte facienda, ufibus perpetuis
Camere Capitufi Ecelefie noftre Conftantienfis annectimus pro
nobis noftrifque fuccefforibus in perpetuum et realiter ac irreuo-
cabiliter applicamus. Adhibitis per nos in omnibus et fingulif
fupradictis | verborum ac geftuum Mlempnitatibus debitis et

confuetis. Appendi facientes ob firmitatem inviolabilem et

incommutabilem fingulorum et omnium premifforum prefentibus
figillum noftrum. Datum et actum Conftantie. Anno | domini
Millefimo, Tricentefimo, Tercio, iij Non Januarij. Indictione
prima.

An der Urkunde hängt das Ovalsiegel mit Inschrift:
S. Heinrici dei gratia Epifcopi Conftantienfis; und das Rund-
siegei S. Nicolaus de Malters Can. Beron. S. Waltheri
Scolaftici Can. Const. B. — S. Ulrici de Richental Can. Gonfi,
et Beron. S. Werner de Walloshofen, Can. Beron., jenes
Wernhers von Zürich fehlt.

Gedrukt: Geschichtsfreund, Bd. XXV. pag. 85—87.

Original im Familienarchiv Pfyffer-Feer, Luzern.

Nr. 259.
1303, 10. Januar, Münster.

Batifikation und Approbation der Uebergabe des Patronats-
rechtes von Buttisholz an Bischof und Domkapitel von Konstanz,
seitens Propst und Kapitel von Münster.

Omnibus prefentes litteras infpecturis. Viricus prepofitus,
Totumque Capitulum Ecclefie Beronenfis Conftantienfis dyocefis
Subfcriptorum notitiam cum salute.

Cum Reuerendus in Christo pater et dominus nofter
Hainricus | dei gratia Conftantienfis Epifcopus et Honorabile
Capitulum Ecclefie fue Conftantienfis noftris, noftrique Capituli
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indigentiif et neceffitatibuf succurrentef fauorabiliter Ecclesiam |

parrochialem in Hochdorf vacantem, cuius Iufpatronatus,
Ecclesie noftre Beronenfi dinofcitur pertinere, ad noftri
petitionem inftantem vfibus camere noftre communis, quoad ufus
diftributionif panif faciende in ipfa Ecclefia canonici! prefentibus
et abfentibus in temporalibus, liberaliter in perpetuum appli-
carint, cum folempnitate debita et confueta. Et propter hoc

honorabiles in Christo Magistri Walteruf Scolasticus et Viricus
de Richental, Canonici Ecclefie Conftantienfis, Ecclesieque noftre
Beronenfis Cano- | nici: nec non magistri Nicolauf de Malters
et Wernherus de Thurego, eiufdem Ecclefie noftre Beronenfis
Canonici | Considerante!, quod donatarius donatori naturafiter
ad antidota obligatur, et quod quilibet iure | aftringitur naturali
ad habendum, fibi impenlorum liberaliter memoriam beneficiorum
defiberatione prehabita diligenti, tractatu follempni prehabito
ac premiflo, qui in huiulmodi cafibus et negotii! habendul eft
et pre- | mittendul iuxta lacrorum canonum inftituta, de con-
cenfu et auctoritate venerabilis patris et domini noftri Heinrici
dei gratia Gonftantiensis Epifcopi predicti in lui prelentia
conftituti, auctoritate et ex viribus mandati fpecialis ipfis | per
nos dati et traditi; Iufpatronatuf Ecclesieque in Buttensulz,
Conftantiensis djocefis vacanti! ex morte quondam — Thesaurij
noftre Ecclesie Beronenfis predicte, Rectoris ejufdem, quod
nobis et noftre Ecclesie Beronensi | prefate indubitabiliter
competijt et pertinuit, in eadem prefato honorabili Capitulo
Ecclefie Gonftantiensis, ipfiusque vfibus perpetuil liberaliter
tradiderint, cum omni et pleno jure, contulerint et donaverint
cum folempnitate de- | bita et confueta. Nos debite difcuffionis
oculif intuente! traditionem, collationem et donationem premiflas
factas de jure Patronatus Ecclefie memorate in Buttenfulz, cum
pleno et omni jure ipfiufpredictol noftros | Goncanonicosetprocura-
torelpernof fpecialiter conltitutos, ad faciendam traditionem,
collationem et donationem premiffas vfibus perpetuif honorabilis
Capituli Conftantiensis et Camere ejufdem prout fuperius eft
expreflum fore fac- ] tas debito Jurif naturali! et aequitatil
vberius requirente Ipfas hiif infcriptif deliberatione prehabita
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diligenti et tractatu premuto folempni, quem circa huiulmodi
negotia premitti et adhiberi fuadent facrorum | canonum inftituta«
exprelfe et voluntarie approbamus, ratificamus, et hujus fcripti
patrocinio communimus, eafdem traditionem, collationem et
donationem factas de Jure patronatus Ecclefie memorate, vfibus
perpetui! Capituli | Constantiensis et Camere eiufdem ad cau-
telam superhabundantem innouamus et de nouo facimuf ealdem,
ac rationabiliter confummamus; Iufque patronatus Ecclesie

predicte, ufibus perpetui! Capituli prefati Conftantiensis et
ipsiul | Camere, cum pleno et omni Jure conferimus, tradimus
et donamuf eildem, traditione, Collatione et donatione in
perpetuum et irreuocabiliter duraturis, adhibitif per nof in omnibuf
et singulif supradictif uerborum et gel- | tuum folemnitatibus
debitif et consuetis. Et in euidentiam fingulorum, et omnium
premilforum, iplorumque perpetuam et inviolabilem firmitatem
prefentibuf appendimus Sigilla noftra. Datum et actum in
Ecclesia noftra Beronenfis | Anno Domini Millefimo — —
Trecentifimo Tercio UH. Idus Januarij Indictione
— — prima —

An der Urkunde hangen an blau und weißen Schnüren
zwei Ovalsiegel:

1. S. Udalrici de Landenberg prepos. Eccles. Beronen.

2. S. Capituli Beronensis Ecclesie.

Original im Familienarchiv der Pfyffer-Feer, Luzern.
Kopienbuch 307, N 79 in Karlsruhe. Regesten der Bischöfe

von Konstanz, II, N. 3302.

Nr. 260.

1303, 30. Januar, Münster.

Verordnungen des Stiftes Münster : a) betreffend Verkauf
von Präbenden; b) Bau von Speichern durch Ghorherrn;
c) Pflichten beim Antritt der Pfründen; d) Stiftung von
Jahrzeiten; e) Eid des Custos; f) Sistierung der Aufnahme neuer
Chorherrn.

In nomine fancte et indiuidue trinitatis amen.
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Dignum eft et confentaneum rationi, vt eaque profectum
Ecclefiarum relpiciunt et honorem- ad effectum perduci valeant
a fidelibus Mlicitudo et diligentia eft non modica adhibenda.»

Hinc eft, quod Nos Viricus de Landenberch prepofitus et

capitulum Ecclefie Beronenfis perfpecto commodo et honore

circa, ecclefiam Beronenlem et penfata vtilitate, que potelt
Canonicis dicte Beronenfis Ecclefie provenire per prebendas,

quas quidam Canonicorum dicte Beronenfis Ecclefie ad manus
laicorum per contractum vendicionis inter iplos initum tranl-
ferebaut. Conftituimus immo verius ordinamus, vt nulli
Canonicorum noftrorum Ecclefie memorate prebendam fuam,

quam habere dinofcitur in eadem, cuiquam laico cuiulcunque
profeffionis exiftat, vendere liceat, etiam caufa neceffaria, qua
compelli videtur ad venditionem lue prebende faciendam penitus
interdicta. Sed fi quifquam Canonicorum prefatorum luam
prebendam cuiquam fuorum concanonicorum vendere difpofuerit
uel curarit, ad hoc perficiendum et complendum liberam habeat

poteftatem.
e) Porro, ne quifquam laicorum vbicunque leu in villa

Beronenfi uel alibi moratus fuerit fpicarium iuxta murum
ambientem et circumdantem predictam Ecclefiam Beronenlem
locet uel edificet, de cetero fieri prohibemus. Et fi quodpiam
Ipicariorum ab eodem loco per iplos laicos vel aliquem ipforum
amoueri contigerit, nolumus, quod ibidem uel in alio loco iuxta
eundem murum iterato locetur vel aliqualiter conftruatur. Si
uero quifquam Canonicorum dicte Ecclefie Beronenfis fpicarium
prope murum antedictum locare uel edificare uoluerit, dummodo
ad luam propriam perlonam fingulariter pertineat, hoc fibi fieri
pacifice permittatur.

c) Preterea per eandem conftitutionem volumus irretracta-
biliter obferuari, vt li Clericus quicunque ad Ecclefiam
Beronenlem in Canonicum receptus fuerit et in fratrem, Ipfo Canonico
nondum fructus ipfius Ecclefie prebende percipiente fine mora
cum prebendam in eadem Ecclefia affecutus fuerit et adeptus,
ex tunc Ipfe pro Cappa deputanda ad chori decorem et orna-
tum ab ipfo pro vna Marcha argenti comparanda praeftet
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cautionem. Et cuilibet Canonicorum dicte Beronenfis Ecclefie
in loco refidentium nec non et Scolaftico et cuilibet facerdotum
chori vnum Staupum vini et vnum panem et cuilibet Officia-
torum vnam menfuram vini tribuat ex quadam curialitate et

confuetudine approbata.
e) Bone rei dare confilium et prefentis vite fubfidia et

eterne retributionis merita preftolatur. Hinc eft, quod Nos
Viricus de Landenberch, Prepofitus Totumque
Capitulum Ecclefie Beronenfis matura prehabita deliberatione,
Confiderantes, quam Bonum, quam Decens, quam vtile, quam
honeftum exiftat, vt quilibet Canonicorum Ecclefie noftre
Beronenfis fuum conftituat anniuerfarium, de quo Ipfius annalis

agatur memoria, poltquam viam ingreffus fuerit vniuerfe carnis,
statuimus et irrefragabiiiter ordinamus, vt ab hac die inantea

prouentus anni gratie cuilibet Canonicorum decedentium
integraliter de omnibus redditibus prebende qualitercunque obue-
nientibus fiue in pane, fiue in vino, fiue in frumento, fiue in
pecunia, fiue de anniuerfariis, vel etiam de Camera miniftrentur.
Et dicti prouentus fideliter colligantur ab hiis, quos Prepofitus,
qui pro tempore fuerit ad hoc duxerit deputandos. Poffeffiones-

que de ipfis emantur fiue redditus, qui ad anniuerfarium ipfius
fecundum ordinationem ipfius decedentis, qui fi in vita fua
nicM ordinauerit, fecundum ordinationem Prepofiti uel eorum
ad quos hoc de Capitulo deputaverit, diuidentur. Eo tamen faluo,
quod liceat cuilibet Canonicorum, fi voluerit, redditus anni

gratie hucufque perfolutos et qui folui conlueverunt ab antiquo,
videlizet panem fimplicem cum luis appendiciis, porcos hobales,

avenam dictam Vrehta, legumen, frumentum et vinum, fi in
groffo diuidi contingat ilio anno, dare creditoribus fuis feu

parentibus, uel aliis quibus cunque aliis redditibus et prouentibus

in anniuerfarium ipfius omnimode conuertendis.
Contradictione ipfius decedentis uel alterius cuiuslibet non obftante.
Datum et actum Berone anno domini M°CGC0III°. Ill, Kalendas
Februarii, Indictione prima.

c) Nos prepofitus Totumque Capitulum Ecclefie
Beronenfis, Statuimus et ordinamus, vt Cuftos qui nunc eft,
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et qui pro tempore pro conferuatione sigilli capituli noftri cum
vno de Goncanonicis noftris, qui vna tecum iuret ad fancta dei

ewangelia dictum figillum fideliter cuftodire fub duabus clauibus,
ita quod vterque vnam dauern déférât. Nec unus fine alio
ipfius Sigilli habeat aliquam poteftatem. Et fi alter eorum
fuerit impedimento legitimo prepeditus quoufque impedimentum
ceffauerit, vni de noftris concanonicif committere vices fuas.

Datum Berone anno, Kalendis et Indictione pretaxatis.

e) Et eft fciendum, quod Nos predicti Prepofitus et
Capitulum ad euitandum fcandalum, quod propter infinitatem et
effrenatam multitudinem in Canonicos dicte Ecclefie noftre
receptorum et adhuc propter importunitatem potentiam reci-
piendorum poffet non immerito luboriri, Statuimus et Ordinamus,
ut ufque ad Decern annos completes nullus ad preces cuiuf-

cunque, leu motu proprio recipiatur in Canonicum Ecclefie
noftre prenotate. Datum et actum loco, anno, Kalendis et
Indictione pretaxatis.

Liber crinitus fol. 36,b—37; 54,b—55; Artikel a—d.

Vgl. unten 1326, 15. September die bischöfliche
Bestätigungsurkunde.

Vgl. Segeffer, Rechtsgeschichte II, 848 f.

Im Stiftspersonal trat damals ein rascher Wechsel ein, es starben
die Chorherren Johann von Liele, 1301, 15. Oct.;

Arnold von Beinach, Küster, 1302, 15. Sept.;
Berchtold von Reinach, 1303, 23. April;
Walther von Veitheim, 1303, 3. Juni;
Dietrich Hospitis, 1305, 19. Mai;
Heinrich von Wile, 1308, 5. März;
Marquard von Buda, 1308, 15. Nov.;
Konrad von Landenberg, 1309, 1. Juni;
Ulrich von Ruda, 1309, 22. Juli;
Matthis von Büttikon, 1310, 20. März;
Hermann von Landenberg, Küster, 1311, 19. Sept. ;

Johann von Büttinkon, 1313, 15. Januar;
Ulrich von Richenthal, auch Chorherr in Zofingen,

1314, 16. Mai;
Volmar von Thomarkilch, 1314, 5. Juni.
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Nr. 261.

1303, 2. Februar, Münster.

Verkauf eines Gutes in Triengen durch das Stift Münster
an Arnold Truttmann.

Univerfis prefencium infpectoribus, leu auditoribus

Capitulum Ecclefie Beronenfis noticiam fubfcriptorum cum nos
| ob imminentem necelfitatem Ecclefie noftre predicte videlicet

in expenfas caufe quam habuimus et habemus contra dominum
| de Kiburg1), bona noftra fita in Triengen, reddentia annuatim

fex et dimidium malterum fpelte, duo et dimidium | malterum
auene et xx folidorum denariorum comparata quondam de

rebus et pecunia nonetti viri domini Ubici de Landenberch

prepofiti | noftri videlicet quadraginta et lex libros denariorum
necnon de viginti libris denariorum, domini H. quondam
Beronenfis Ecclefie in Sem- | pach, de viginti quoque libris
denariorum B. dicti Schenkon quondam ferai dicte Ecclefie
noftre, a domino Gôtfrido dicto | dem Bern de Eptingen militis
ad ipforum tamen predictorum memorias et anniverfaria cele-